

证券代码:600056 证券简称:中国医药 公告编号:临2025-031号

中国医药健康产业股份有限公司 关于子公司原料药获得CEP证书的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

近日，中国医药健康产业股份有限公司（以下简称“公司”）下属全资子公司天津药业有限公司（以下简称“天津药业”）收到欧洲药品质量管理局（EDQM）（以下简称“EDQM”）核准签发的曲克芦丁（以下简称“该药品”）（欧洲药典适用性）证书（以下简称“CEP证书”）。现将有关情况公告如下：

一、CEP证书基本信息

化学原料药名称:曲克芦丁（Troserutin）

证书编号:CEP 2023-419 – Rev 00

证书持有者及生产企业:天津药业有限公司

生产地址:河南省驻马店市驿城区光明路2号

发证机构:欧洲药品质量管理局(EDQM)

二、药品其他相关情况

（一）该药品是一种黄酮类衍生物，具有改善微循环、抗炎、抗氧化和保护血管内皮的作用。

（二）药品CEP证书市场情况介绍

截至本公告披露日，EDQM 证书数据库显示全球范围内批准的该药品 CEP 证书有 3 个，其中有效的 2 个、无效的 1 个。此次天津药业新获得的 CEP 证书信息暂未录入 EDQM 证书数据库。

三、对上子公司的影响及风险提示

该药品 CEP 证书的获得，标志着公司曲克芦丁产品具备以化学原料药形式进入欧洲及承认 CEP 证书的其他规范市场的资质，将有助于公司拓展国际化业务及增强公司产品在全球市场的竞争力。公司将积极推进上述药品的生产及销售，但受行业政策、市场环境等不确定因素影响，该药品未来能否在销售不达预期等情况，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

中国医药健康产业股份有限公司董事会

2025年4月30日

证券代码:600056 证券简称:中国医药

中国医药健康产业股份有限公司 2025年第一季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示
 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第一季度财务报表是否经审计

□是 √否

一、主要财务数据

（一）主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币				
项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	
营业收入	8,262,744,582.75	8,774,845,924.57	-5.84	
归属于上市公司股东的净利润	166,379,236.02	145,599,931.99	14.27	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	161,389,244.66	140,701,002.65	14.70	
经营活动产生的现金流量净额	-1,481,376,242.42	-1,206,669,397.55	-14.29	
基本每股收益(元/股)	0.112	0.0973	14.29	
稀释每股收益(元/股)	0.112	0.0973	14.29	
加权平均净资产收益率(%)	1.40	1.34	增加0.06个百分点	
总资产	35,691,055,852.05	35,281,058,913.54	1.16	
归属于上市公司股东的所有者权益	11,987,780,202.61	11,820,515,989.40	1.42	

（二）非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目	本期金额	说明
非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲销部分	-47,650.36	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外	6,316,237.12	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-37,236.43	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	928,613.09	
减:所得税影响额	-1,249,871.65	
少数股东权益影响额(税后)	920,104.41	
合计	4,989,991.96	

对公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的项目认定为非经常性损益项目且金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。

□适用 √不适用

（三）主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

√适用 □不适用

项目名称	变动比例(%)	主要原因
营业收入	-54.28	支付诉讼赔款
归属于上市公司股东的净利润	-39.52	支付诉讼赔款
经营活动产生的现金流量净额	46.45	支付诉讼赔款
总资产	48.87	根据会计准则计提减值准备
长期应收款	31.96	销售商品分期付款账龄
归属于上市公司股东的净利润	-100.00	本期无减少

证券代码:600069 证券简称:海汽集团 公告编号:2025-028

海南海汽运输集团股份有限公司 第四届董事会第四十六次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、董事会会议召开情况

海南海汽运输集团股份有限公司（以下简称“公司”）第四届董事会第四十六次会议通知和材料于2025年4月24日以电子邮件和书面形式向全体董事、监事及高级管理人员发出，会议于2025年4月29日以通讯方式召开。本次董事会参与表决董事8名，实际参与表决董事8名。本次会议的召集、召开符合《中华人民共和国公司法》等法律、行政法规、部门规章、规范性文件以及公司章程的规定。

二、董事会会议决议情况

会议审议通过《关于公司2025年第一季度报告的议案》

表决结果:8票同意,0票弃权,0票反对,0票回避,该议案获得通过。

该议案已经公司第四届董事会审计委员会第二十八次会议审议通过。

具体内容详见公司于同日在证券时报、证券日报、上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《公司2025年第一季度报告》。

特此公告。

海南海汽运输集团股份有限公司董事会

2025年4月30日

证券代码:600069 证券简称:海汽集团 公告编号:2025-029

海南海汽运输集团股份有限公司 第四届监事会第二十九次会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、监事会会议召开情况

海南海汽运输集团股份有限公司（以下简称“公司”）第四届监事会第二十九次会议通知和材料于2025年4月24日以电子邮件和书面形式向全体监事发出，会议于2025年4月29日以通讯方式召开。本次监事会出席监事3名，实际出席监事3名。本次会议的召集、召开符合《中华人民共和国公司法》等法律、行政法规、部门规章、规范性文件以及公司章程的规定。

二、监事会议决议情况

会议审议通过《关于公司2025年第一季度报告的议案》

监事会认为:公司2025年第一季度报告的编制和审议程序符合法律法规和上海证券交易所有关规;报告内容和格式符合中国证监会和上海证券交易所的各项规定,报告内容真实、准确,完整地反映了公司的实际情况。

表决结果:3票同意,0票弃权,0票反对,该议案获得通过。

具体内容详见公司于同日在证券时报、证券日报、上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《公司2025年第一季度报告》。

特此公告。

海南海汽运输集团股份有限公司监事会

2025年4月30日

证券代码:600069 证券简称:海汽集团

海南海汽运输集团股份有限公司 2025年第一季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示
 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第一季度财务报表是否经审计

□是 √否

一、主要财务数据

（一）主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币				
项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	
营业收入	184,829,678.48	244,496,750.76	-24.40	
归属于上市公司股东的净利润	-19,517,623.35	-9,067,538.56	-115.25	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-20,888,496.17	-9,834,299.30	-112.40	
经营活动产生的现金流量净额	74,443,581.81	6,209,318.23	1,098.80	
基本每股收益(元/股)	-0.06	-0.03	-100.00	
稀释每股收益(元/股)	-0.06	-0.03	-100.00	
加权平均净资产收益率(%)	-2.44	-1.00	减少1.44个百分点	
总资产	2,709,323,339.30	2,699,868,160.30	0.35	
归属于上市公司股东的所有者权益	799,705,843.01	810,068,608.50	-2.49	

非经常性损益项目	本期金额	说明
非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲销部分	56,306.03	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外	1,286,465.28	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-	
减:所得税影响额	-	
少数股东权益影响额(税后)	-	
合计	1,342,771.31	

项目	金额	项目	金额
一、营业收入	85.08	二、营业成本	85.08
营业税金及附加	46.67	三、营业利润	0.00
管理费用	81.03	四、利润总额	0.00
财务费用	107.00	五、净利润	0.00
投资收益(含对联营企业和合营企业的投资收益)	0.00	六、其他综合收益	0.00
公允价值变动损益	-80.31	七、综合收益总额	0.00
资产减值损失	-	八、每股收益:	
其他	-	基本每股收益	0.00
其他综合收益	-	稀释每股收益	0.00

二、股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股

报告期末普通股股东总数	146,543	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)			
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例(%)
中国通用技术(集团)控股有限责任公司	国有法人	477,424,181	31.92
通用技术万宝集团有限公司	国有法人	150,877,667	10.09
中国航天科(集团)有限公司	国有法人	140,000,000	9.36
中央汇金资产管理有限责任公司	国有法人	30,514,063	2.04
通用技术集团医药投资有限公司	国有法人	20,651,354	1.38
上海浦东发展银行股份有限公司	其他	10,922,271	0.73
中国农业银行股份有限公司-中证500交易开放式指数证券投资基金	其他	9,675,677	0.65
通融基金	境内自然人	4,401,880	0.29
王金生	境内自然人	3,406,500	0.23
万山	境内法人	2,703,853	0.18
前10名无限售条件股东持股情况(不含通过转融通出借股份)			
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量	
中国通用技术(集团)控股有限责任公司	477,424,181	人民币普通股	477,424,181
通用技术万宝集团有限公司	150,877,667	人民币普通股	150,877,667
中国航天科(集团)有限公司	140,000,000	人民币普通股	140,000,000
中央汇金资产管理有限责任公司	30,514,063	人民币普通股	30,514,063
通用技术集团医药投资有限公司	20,651,354	人民币普通股	20,651,354
上海浦东发展银行股份有限公司	10,922,271	人民币普通股	10,922,271
中国农业银行股份有限公司-中证500交易开放式指数证券投资基金	9,675,677	人民币普通股	9,675,677
通融基金	4,401,880	人民币普通股	4,401,880
王金生	3,406,500	人民币普通股	3,406,500
万山	2,703,853	人民币普通股	2,703,853

上述股东关联关系或一致行动的说明 通用技术万宝集团有限公司、通用技术集团医药投资有限公司均受公司控股股东中国通用技术(集团)控股有限责任公司的控制,公司未知其他股东之间是否存在关联关系,也未知是否属于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人。

前10名股东中,前9名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况
 □适用 √不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/回购原因导致上期发生变化
 □适用 √不适用

三、其他提醒事项

需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息

□适用 √不适用

四、季度财务报表

（一）审计意见类型

□适用 √不适用

（二）财务报表

合并资产负债表

2025年3月31日

项目	2025年3月31日	2024年12月31日
流动资产:	2,769,759,319.52	4,214,785,882.65
货币资金	2,769,759,319.52	4,214,785,882.65
交易性金融资产	128,730,210.41	128,730,210.41
衍生金融资产	-	-
应收票据	537,592,004.84	543,977,667.25
应收账款	14,349,068,583.00	12,590,985,655.25
应收款项融资	234,112,430.04	287,121,445.84
应收利息	1,005,401,420.24	786,118,945.07
应收股利	-	-
应收资产减值准备	-	-
其他应收款	1,582,067,947.08	1,555,649,821.22
其中:应收利息	-	-
其他应收款	-	-
预付款项	-	-
应收转让金融资产	-	-
其中:应收金融资产	-	-
其他流动资产	5,769,273,940.01	5,732,324,674.53
流动资产合计	84,287,312.19	56,619,943.98
非流动资产:	44,210,847.20	46,448,446.08
长期股权投资	270,847,841.76	227,970,224.55
其他权益工具投资	26,788,148,856.29	26,788,172,716.93
其他非流动资产	-	-
非流动资产合计	1,019,004,004.24	10,623,788.41
长期股权投资	2,709,421,496.51	2,693,259,286.51
其他权益工具投资	47,168,066.15	47,168,066.15
其他非流动资产	-	-
流动资产合计	1,917,660,57	92,647,563.46
非流动资产合计	2,283,836,265.74	2,446,674,376.52
资产总计	201,915,499.24	257,610,059.01

项目	2025年3月31日	2024年12月31日
流动资产:	2,769,759,319.52	4,214,785,882.65
货币资金	2,769,759,319.52	4,214,785,882.65
交易性金融资产	128,730,210.41	128,730,210.41
衍生金融资产	-	-
应收票据	537,592,004.84	543,977,667.25
应收账款	14,349,068,583.00	12,590,985,655.25
应收款项融资	234,112,430.04	287,121,445.84
应收利息	1,005,401,420.24	786,118,945.07
应收股利	-	-
应收资产减值准备	-	-
其他应收款	1,582,067,947.08	1,555,649,821.22
其中:应收利息	-	-
其他应收款	-	-
预付款项	-	-
应收转让金融资产	-	-
其中:应收金融资产	-	-
其他流动资产	5,769,273,940.01	5,732,324,674.53
流动资产合计	84,287,312.19	56,619,943.98
非流动资产:	44,210,847.20	46,448,446.08
长期股权投资	270,847,841.76	227,970,224.55
其他权益工具投资	26,788,148,856.29	26,788,172,716.93
其他非流动资产	-	-
非流动资产合计	1,019,004,004.24	10,623,788.41
长期股权投资	2,709,421,496.51	2,693,259,286.51
其他权益工具投资	47,168,066.15	47,168,066.15
其他非流动资产	-	-
流动资产合计	1,917,660,57	92,647,563.46
非流动资产合计	2,283,836,265.74	2,446,674,376.52
资产总计	201,915,499.24	257,610,059.01

项目	2025年3月31日	2024年12月31日
流动资产:	2,769,759,319.52	4,214,785,882.65
货币资金	2,769,759,319.52	4,214,785,882.65
交易性金融资产	128,730,210.41	128,730,210.41
衍生金融资产	-	-
应收票据	537,592,004.84	543,977,667.25
应收账款	14,349,068,583.00	12,590,985,655.25
应收款项融资	234,112,430.04	287,121,445.84
应收利息	1,005,401,420.24	786,118,945.07
应收股利	-	-
应收资产减值准备	-	-
其他应收款	1,582,067,947.08	1,555,649,821.22
其中:应收利息	-	-
其他应收款	-	-
预付款项	-	-
应收转让金融资产	-	-
其中:应收金融资产	-	-
其他流动资产	5,769,273,940.01	5,732,324,674.53
流动资产合计	84,287,312.19	56,619,943.9